
 

 1 z 2

Id: 3E39F0F8-C519-4CC6-90D8-5B2E2C44CAC6

UCHWAŁA NR 6/21/2019

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 27 lutego 2019 r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk 8/ Radosław Hrychorczuk

2/ Roman Drozdowski 9/ Bogusław Wenus

3/ Iwona Kopczyńska 10/ Grażyna Kos

4/ Anna Kaźmierczak 11/ Paweł Dobrzyński

5/ Bogdan Łągwa 12/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz Szczepanik 13/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Agnieszka Kamyczek-Maszewska 14/ Anna Adamczewska

działając na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2018, poz. 2096 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018, poz. 994 ze zm.) 

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze w stosunku do Uchwały nr III/23/18 Rady Gminy Wola 

Krzysztoporska z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2019.

Uzasadnienie

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wszczęło postępowanie nadzorcze wobec 

Uchwały nr III/23/18 Rady Gminy Wola Krzysztoporska z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na rok 2019. W dniu 30 stycznia 2019 r. Kolegium Izby podjęło uchwałę, 

w której z powodu naruszenia prawa, tj. art. 212 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 212 ust. 1 pkt 4 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) poprzez 

nieprawidłowe ujęcie w Budżecie Gminy Wola Krzysztoporska na 2019 rok zapisów § 9 pkt 2 

Uchwały stanowiących upoważnienie Wójta Gminy do zaciągania w 2019 roku zobowiązań z tytułu 

kredytów i pożyczek z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 

wysokości 716.648,00 zł w związku z zaplanowaniem jego pokrycia pożyczkami w kwocie 

716.648,00 zł zaciągniętymi na ten cel w latach ubiegłych, wskazano Radzie Gminy Wola 

Krzysztoporska na konieczność dokonania zmian w uchwale poprzez doprowadzenie do zgodności 

zapisów uchwały w zakresie upoważnienia Wójta Gminy do zaciągania w 2019 roku zobowiązań z 

tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie planowanego deficytu, w terminie do dnia 19 lutego 2019 r. 

W dniu 19 lutego 2019 r. Rada Gminy Wola Krzysztoporska podjęła uchwałę nr IV/34/19 w sprawie 

zmiany budżetu gminy na rok 2019, w której między innymi zmieniono zakres upoważnienia Wójta 

Gminy do zaciągania w 2019 roku zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. 

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 6 marca 2019 r.



 

 2 z 2

Id: 3E39F0F8-C519-4CC6-90D8-5B2E2C44CAC6

Kolegium Izby uznało, że w konsekwencji budżet gminy nie narusza prawa w dotychczas 

kwestionowanym zakresie.

Wobec powyższego, Kolegium postanowiło umorzyć wszczęte postępowanie nadzorcze.

                                                                                      Przewodniczący Kolegium   

                                                                                                         Prezes RIO w Łodzi

                                                                                      Ryszard Paweł Krawczyk


